
Aliaxis Česká republika s.r.o.

Průmyslová 367, 252 50 Vestec
info.cz@aliaxis.com

www.aliaxis.cz

TECHNICKÝ LIST

KG venkovní kanalizace
Venkovní kanalizační systém KG je určen pro pokládku
do země. Všechny trubky a tvarovky jsou opatřeny
hrdlem s pryžovým těsněním, což značně urychluje
instalaci a díky dilatačním vůlím ve spojích zaručuje
bezpečný provoz.

koleno

TECHNICKÉ PARAMTERY

materiál: PVC

rozměry: DN 100, 125, 150, 200, 250, 300, 400, 500

délky trubek: 500, 1000, 2000, 3000, 5000 mm 

úhly kolen: 15°, 30°, 45°, 67°, 87° •úhly odboček: 45°, 87°

třída zatížení: SN4, SN8 

odbočka převlečná 
objímka

redukce

MONTÁŽNÍ POSTUP

 pokládka by měla být s rovnoměrným, nejméně 2% spádem1.

 potrubí je nutné nejprve podsypat měkkým, nekamenitým materiálem (doporučujeme písek)2.

 zasouvaný vnější konec a hrdlo zevnitř pečlivě před spojením očistěte 3.

 na zešikmení nasouvaného konce naneste tenkou vrstvu kluzného prostředku. Používáte-li již

řezanou trubku, nezapomeňte provést pilníkem zešikmení asi 15° a ostré okraje zarovnejte

4.

 při spojování delších trubek si nejprve vymezte hloubku spojení. Na nasouvaný konec si nakreslete

hloubku hrdla a ve spoji dodržte vůli cca 3 mm na metr stavební délky, minimálně však 10 mm

5.

 materiálem jako v bodě 1. proveďte obsyp po stranách, dokonalé zhutnění, zásyp cca 10 cm a

opětovné zhutnění, teprve poté zásyp jakýmkoliv materiálem 

6.

zátkatrubka


